



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ**

Gazete Kupürleri

08.11.2024



Ali Erbaş, TDV Azerbaycan Bakü Türk Lisesi'ni ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, Azerbaycan'da temaslarını sürdürüyor. Erbaş, ziyareti kapsamında **Türkiye Diyanet Vakfı** Azerbaycan Bakü Türk Lisesi'nde öğretmenler ve öğrencilerle bir araya geldi. Okula gelişinde Okul Müdürü Kadir Bektaşoğlu, öğretmenler ve öğrenciler tarafından Türk ve Azerbaycan bayraklarıyla karşılanan Erbaş'a öğrenciler büyük ilgi gösterdi. Öğrencilere ve okul yönetimine teşekkür eden Erbaş, öğrencilerle hatıra fotoğrafı çekti. Ziyarete Erbaş'a, Türkiye'nin Bakü Büyükelçisi Doç. Dr. Cahit Bağcı, **Diyanet İşleri Başkanlığı**, Strateji Geliştirme Başkanı Mustafa İrmaklı ile Bakü Din Hizmetleri Müşaviri İhsan Açık eşlik etti. ● İHA

DIYANET İŞLERİ BAŞKANI ERBAŞ, TDV AZERBAYCAN BAKÜ TÜRK LİSESİ'Nİ ZİYARET ETTİ

(İHA) - **Diyanet İşleri** Başkanı **Prof. Dr. Ali Erbaş**, Azerbaycan ziyareti kapsamında **Türkiye Diyanet Vakfı** Azerbaycan Bakü Türk Lisesi'nde öğretmenler ve öğrencilerle bir araya geldi. **Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş**, Azerbaycan'da temaslarını sürdürüyor. Erbaş, ziyareti kapsamında **Türkiye Diyanet Vakfı** Azerbaycan Bakü Türk Lisesi'nde öğretmenler ve öğrencilerle bir araya geldi. Okula gelişinde Okul Müdürü Kadir

Bektaşoğlu, öğretmenler ve öğrenciler tarafından Türk ve Azerbaycan bayraklarıyla karşılanan Erbaş'a öğrenciler büyük ilgi gösterdi. Öğrencilere ve okul yönetimine teşekkür eden Erbaş, öğrencilerle hatıra fotoğrafı çektirdi. Ziyarete Erbaş'a, Türkiye'nin Bakü Büyükelçisi Doç. Dr. Cahit Bağcı, **Diyanet İşleri Başkanlığı** Strateji Geliştirme Başkanı Mustafa Irmaklı ile Bakü Din Hizmetleri Müşaviri İhsan Açık eşlik etti.



Erbaş, Bakü’de bulunan Azerbaycan İlahiyat Enstitüsü’nde öğrencilere konferans verdi

Buradaki konuşmasında, 8 Kasım tarihinin Karabağ zaferinin seneyi devriyesi olduğunu hatırlatarak, Azerbaycan’ın güçlü hareketıyla 30 yıllık işgale son verildiğini söyledi.

Karabağ zaferine benzer zaferin Filistin’e de nasip olmasını dileyen Başkan Erbaş, “Filistin’de 30 yıl değil 76 yıldır büyük bir işgal var. 100 yıla aşkın bir zamandan beri o bölgelerde çok büyük acılar, ıstıraplar, ayrılıklar yaşanıyor. Hepiniz Karabağ ayrılığını, babalarınızın yaşadıklarını biliyorsunuz, nice şehitlerimiz oldu biliyorsunuz. Bugün o acıları işte Gazze yaşıyor, Filistin yaşıyor. Onun için sürekli dualarımızda Filistin, Gazze olsun ve dünyanın neresinde zulüm varsa o zulümlerin son bulması için her zaman dua edelim.” dedi.

“Güçlerimizi birleştirdiğimiz zaman ne

büyük zaferlere ulaştığımızı yaşadık, görüyoruz”

Başkan Erbaş, 1990’lı yıllarda Bosna Hersek’te 200 bin Müslümanı şehit ettiklerini belirterek, “Avrupa’nın ortasında büyük zulümler işlendi. Demek ki bizim Müslümanlar olarak çok güçlenmemiz lazım, güçlü olmamız lazım ki zalimler, mazlumlara zulmetme imkanı bulamasın. Onun için Müslümanların birlik, beraberlik içerisinde hareket etmesi lazım. Güçlerimizi birleştirdiğimiz zaman ne büyük zaferlere ulaştığımızı yaşadık, görüyoruz.” diye konuştu.

İslam’ın önce gönülleri fethettiğini dile getiren Başkan Erbaş, “İbni Sina’lar, Farabiler, Gazaliler, Şehristaniler, Serahsiler, Semerkandiler, Buhariler... Onların hepsi bugün bizim fakültelerimizin, enstitülerimizin ilk hali olan medreselerde yetiştiler ve o medreselerde sadece İslami



ilimlerle meşgul olmadılar. Bugün üniversitelerde farklı ana bilim dalları var, o ana bilim dallarının hepsiyle ilgilendiler.” ifadelerini kullandı.

Programda, Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Doç. Dr. Cahit Bağcı, Azerbaycan İlahiyat Enstitüsü Rektörü

Prof. Dr. Agil Şirinov, [Diyanet İşleri Başkanlığı](#) Strateji Geliştirme Başkanı Mustafa İrmaklı, [Din İşleri Yüksek Kurulu](#) Üyesi Prof. Dr. Abdullah Kahraman ile Bakü Din Hizmetleri Müşaviri İhsan Açık da hazır bulundu.

Kaynak: [Diyanet](#)



TÜRKİYE OLMAZSA OLMAZ



ZİRVE GÜNDEMİ

Zirvenin önemli gündem maddelerini düzenli göçle mücadele, Schengen sınırının güçlendirilmesi, ekonomik güvenlik, ulaşım, küresel ticaret alanında başmilitik gibi konular oluşturdur.

BAŞKAN ERDOĞAN, AVRUPA SİYASİ TOPLULUĞU ZİRVESİ'NDE KONUŞTU: Türkiye gibi, kıtanın refahı ve güvenliğine önemli katkılar sunan bir aday ülkenin (AB) katılım sürecinin yıllardır engellenmesinin makul bir izahi yoktur



MACRON İLE GÖRÜŞTÜ

Cumhurbaşkanı Erdoğan, zirveye katılan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'la ikili bir görüşme gerçekleştirdi.



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan dün Macaristan'ın başkenti Budapeşte düzenlenen Avrupa Siyasal Toplantısı Zirvesi'ne katıldı. Konuşmasında Türkiye'nin AB üyelik süreci, terörle mücadele, İsrail'in Filistinlilere yönelik soykırımı ve Filistin devletinin tanınması konusunda önemli mesajlar veren Erdoğan, şunları kaydetti:

GAZZE'DE İVEDİ ATEŞKES SAĞLANMALI: Gazze'de bir yıldır süren soykırımı tüm insanlığın ortak utancıdır. Buna son dönemde Batı Şeria ve Lübnan'a gerçekleştirilen gayrihukuklu ve gayrihukuki saldırılar da eklenmiştir. Şunu vicdan sahibi herkes görür-

AST ZİRVESİ

AVRUPA Siyasal Toplantısı'nın (AST) 5'inci zirvesi dün Budapeşte Puskas Arena Stadyumu'nda yapıldı. Daha önce birçok spor müsabakasının gerçekleştirildiği Puskas Arena bu kez 40 civarında devlet ve hükümet başkanına ev sahipliği yaptı. Zirve sonrasında liderlerin katılımı ile aile fotoğrafı çekildi. Erdoğan, fotoğrafın çekildiği salona gelen bazı liderler ile selamlayıp kısa sohbet etti.

ERDOĞAN'IN YOGUN TRAFİĞİ

PUTİN İLE GÖRÜŞTÜM

(UKRAYNA'DAKİ SAVAS): Geçen hafta Kazan'da Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüştüm. Ukrayna Dışişleri Bakanı Andrii Syzhin'i Ankara'da kabul ettim. Her iki görüşmede de diplomasiye alan açılması yönündeki mesajları bir kez daha taraflara ilettim. Barışın tesisi için üzerlerimize düşen ne varsa yapmaya hazır olduğumuzu ifade ettik.

EMİNE ERDOĞAN, GÜL BABA TÜRBESİ'Nİ ZİYARET ETTİ DOSTLUĞUMUZU DAHA DA PEKİSTİRECEK



Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan, Budapeşte'de Mehmet Emin Yılmaz'ın kaleme aldığı "Gül Baba ve Osmanlı Macaristan'ında Manevi Miras" kitabının tanıtım programına katıldı. Gül Baba Türbesi'ni de ziyaret eden Emine Erdoğan, anı defterine şunları yazdı: "Gül Baba ile birlikte Macaristan'daki Osmanlı izlerini keşfe çıkan bu kıymetli eserin, bir anı geride bırakan

yor, kabul ve ikrar ediyor: 50 bine yaklaşan can kaybı dikkate alındığında ateşkesin ivedilikle sağlanması, kesintisiz ve yeterli miktarda insani yardımın bölgeye ulaşması için İsrail'e her boyutta baskı yapılması elzemdir.

■ SUÇ ORTAĞI OLDULAR: İsrail'in saldırganlığına kayıtsız şartsız destek verenler, işlenen suçların da ortağı haline geldiklerini bilmelidirler.

■ SİLAH SEVKİYATI DURSUN: İsrail'e silah ve mühimmat transferinin durdurulmasını sağlamaya yönelik Birleşmiş Milletler'de bir girişim başlattık. 50'yi aşkın ülke ve uluslararası kuruluşun imzasını taşıyan mektubu BM Genel Sekreteri'ne, BM Güvenlik Konseyi Kasım Ayı Dönem Başkanı Birleşik Krallık'a ve BM Genel Kurul Başkanı'na ilettik.

■ FİLİSTİN'İ TANIMA ÇAĞRISI: İrlanda, Norveç, İspanya ve Slovenya'nın bu yönde attıkları adımları takdirle karşılıyorum. Filistin'i henüz tanımayan tüm ülkelere bunu yapmaları çağrısında bulunuyorum.

■ PKK VE FETÖ ÇAĞRISI: FETÖ'nün etkin varlık gösterdiği Avrupa ülkelerinden adli ve idari işbirliği taleplerimizin karşılansın bekliyoruz.

■ OLMAZSA OLMAZ: AB'nin savunma alanındaki gayretlerine Türkiye'nin tam olarak dahil edilmesi, Avrupa'nın barış ve güvenliği için olmazsa olmazdır. Avrupa Savunma Ajansı'na ve Avrupa Daimi

TOPLANTI ARASI GAYRİRESMİ SOHBET

Başkan Erdoğan, Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić, Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, Arnavutluk Başbakanı Edi Rama ve Güney Kıbrıs Rum Kesimi lideri Nikos Hristodulidis'te de sohbet etti.



Zübeyde YALÇIN
BUDAPESTE

Yapılanırılmış işbirliği kapsamındaki projelere katılımımızın gecikmesinin önünün açılmasını bekliyoruz. Avrupa'ya ve üsünü etkileyen geniş çaplı sorunlara çözüm bulunabilmesi için Türkiye'nin desteği şarttır.

■ NEFRET SUÇLARI UYARISI: Avrupa'da nefret, İslam karşıtlığı ve ırkçılık, sosyal uyumu ve istikrarı zedeleyen bir yüzyü olarak karşımıza çıkıyor. Yabancı düşmanlığı ve İslam karşıtlığının yalnızca Müslümanlara ve göçmenlere değil, toplumu tamamını huzur ve güvenliği tehdit eden bir temel insan hakları sorunu olduğu artık kabul edilmelidir.

■ MAKUL İZAHI YOK: Hakkaniyetli bir genişleme politikasının AB'nin en önemli jeopolitik aracı olduğu açıktır. Türkiye gibi kıtanın refahı ve güvenliğine önemli katkılar sunan bir aday ülkenin katılım sürecinin yıllardır engellenmesinin makul bir izahi yoktur.

■ AVRUPA'NIN DA YARARINA: Mevcut jeopolitik konjonktürde üyelik perspektifimizin güçlendirilmesinin, hem Avrupa'nın hem yakın coğrafyamızın yararına olacağı açıktır. Türkiye olarak, AB ile ilişkilerimizin sağlıklı bir zeminde ilerletilmesi için diyalog ve işbirliğine hazırız.

Türkiye ve Macaristan dostluğunu daha da pekiştireceğine yürekle inanıyoruz. Emine Erdoğan, konuya ilişkin sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada da "Dilerim, bu anlamlı eser geleceğe de ışık tutarak, Türkiye ve Macaristan arasında nice günün köprülerinin kurulmasına vesile olur" ifadesini kullandı. Öte yandan Türk Devletleri Teşkilatı Zirvesi'ne katılan Cumhurbaşkanı Erdoğan'la birlikte gittiği Kırgızistan'a ilişkin de sosyal medya paylaşımında bulunan Emine Erdoğan, "Kırgızistan ziyaretimizin unutulmayacak anılarla ayrıldık" dedi. BUDAPESTE



Rusya'da Kur'an'ı güzel okuma yarışması

Rusya'nın başkenti Moskova'da "22. Moskova Uluslararası Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması" başladı. Rusya Federasyonu **Müslümanları** Dini İdaresi'nin Katar Evkaf ve **İslam** İşleri Bakanlığı ile ortak düzenlediği yarışmanın açılış programı, Moskova Merkez **Camisi**'nde yapıldı.

Programa, Rusya Federasyonu **Müslümanları** Dini İdaresi Başkan Yardımcısı ve yarışmanın Organizasyon Komitesi Başkanı Ruşen Abbasov, dini yetkililer ve Moskova'da yaşayan **Müslümanları** katıldı. Burada açılış konuşmasını yapan Ruşen Abbasov, yarışmanın önemine işaret ederek, "Bu etkinlik, dünyadaki **Müslümanları** birleştiriyor." değerlendirmesinde bulundu.

Program içeriğinin zengin olduğunu dile getiren Abbasov, yarışma kapsamında "Küresel Dönüşümler Bağlamında Geleneksel Aile Değerleri" isimli uluslararası konferans ile "Kur'an-ı Kerim Dünyası" isimli serginin düzenleneceği bilgisini paylaştı.



Yarıřmaya Rusya, Filistin ve Katar dahil 30'dan fazla lke katıldı.

Rusya'da Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma yarışması

RUSYA'NIN başkenti Moskova'da "22. Moskova Uluslararası Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması" başladı. Rusya Federasyonu Müslümanları Dinî İdaresi'nin Katar Evkaf ve İslam İşleri Bakanlığı ile ortak düzenlediđi yarışmanın açılış programı, Moskova Merkez Camisi'nde yapıldı. Programa, Rusya Federasyonu Müslümanları Dinî İdaresi Başkan Yardımcısı ve yarışmanın Organizasyon Komitesi Başkanı Ruşen Abbasov, dini yetkililer ve Moskova'da yaşayan Müslümanlar katıldı.

DÜNYADAKİ MÜSLÜMANLARI BİRLEŐTİRİYOR

Burada açılış konuşmasını yapan Ruşen Abbasov, yarışmanın önemine işaret ederek, "Bu faaliyet, dünyadaki Müslümanları birleřtiriyor." deđerlendirmesinde bulundu. Programın muhtevasının zengin olduđunu dile getiren Abbasov, yarışma kapsamında "Küresel Dönüşümler Bağlamında Geleneksel Aile Deđerleri" isimli uluslararası konferans ile "Kur'an-ı Kerim Dünyası" isimli serginin düzenleneceđi bilgisini paylařtı. 3 gün sürecek yarışmanın kapanış töreni, bugün gerçekteşecek. Moskova - aa

Balkan Âlimleri Buluşması: Ümmetin birliği ulemânın birliğinden geçer

Geçtiğimiz hafta sonu, ülkemiz son derece önemli bir organizasyona ev sahipliği yaptı. **İslam Âlimleri Vakfı'nın, Üsküplü Yahya Kemal'den** ilhamla "**Kendi Gök Kubbe'miz**" serlevhasıyla düzenlediği "**Balkan Âlimleri Buluşması**" Edirne Trakya Üniversitesi'nin ev sahipliğinde, 01-03 Kasım 2024 tarihlerinde Edirne'de gerçekleştirildi.

Toplantıya **Türkiye Cumhuriyeti**

Diyabet İşleri

Başkanı, ülkemizin farklı bölgelerinden çeşitli ilim adamları ve kanaat önderleri ile Balkanlardan **Kuzey Makedonya, Kosova, Arnavutluk, Sırbistan, Bosna-Hersek, Sancak, Batı Trakya, Bulgaristan, Romanya, Slovenya, Karadağ** ve ayrıca **Kırım**'dan baş **muftu, muftu** ve ilim adamları düzeyinde katılım sağlandı.

Program, **İslam Âlimleri**

Vakfı'nın başkan yardımcılığını yürüten ve bu toplantının koordinatörü olan Prof. Dr.

Mustafa Karataş Hoca'nın, vezir bir açılış konuşması ile başladı.

Hoca, konuşmasında şu hususları vurguladı: 1. **İslam Âlimleri Vakfı'nın** ana gayesi, ulemâ arasında kardeşlik ve birlik ruhunu tesis etmeye çalışarak, İslâm dünyasının birlik ve beraberliğine katkı sunmaktır.

2. **İslam Âlimleri Vakfı'nın** yaptığı olduğu Balkan ziyaretlerinde, Balkan ulemâsı Türkiye'den giden âlimlere şöyle dediler: "Siz öksürürseniz, biz hasta oluruz. Siz güçlüyseniz, biz güçlüyüz."

3. Âlimler, her ilmi meseleyi halkın huzurunda tartışmamalı, ihtilafları halka indirmemelidir. Zira bu durum, halkın kafasının karışmasına neden olmaktadır.

Üç ana oturumdan oluşan toplantıda, gönül coğrafyamızın birbirini tamamlayan unsurları olan Anadolu ve Balkanların kardeşliği güçlü bir şekilde vurgulandı.

Dün olduğu gibi bugün de, gönül köprülerimizin gücünün ve etkinliğinin artarak devam ettiği ve yarın da devam edeceği noktasında fikir birliği oluştu. Elbette ki, bu tür toplantılardan hemen somut sonuçlar beklememek gerekir. Bu kadar âlimin bir araya gelip iki gün boyunca sorunları masaya yatırmanın, çeşitli istişareler yapmanın, hatta aynı masada yemek yiyip birbirleriyle tanışmalarını bile başlı başına önemli bir kazanımdır.

İslam Âlimleri Vakfı'nın, böyle bir toplantıyı organize etmesi, vakfın potansiyel gücünü göstermesi bakımından umut verici olmuştur. Ümmetin birliğinin, ulemânın birliğinden geçeceği gerçeğinden hareketle, **İslam Âlimleri Vakfı'nın** bu husustaki gayretlerine destek vermek, bu konuda duyarlı olan herkesin üzerine düşen bir sorumluluktur.

Toplantının sonuç bildirgesinde yer alan maddelerin bir kısmını sizlerle paylaşmak isterim:

1. Dünyamız, bir insanlık krizi yaşamaktadır. Küresel güçler, yüzyıllar içinde acı tecrübeler sonucunda kazanılan temel insani değerleri ayaklar altına almış, sömürge düzeninin devamı için **Müstüman** ülkelerin dağıtılığını fırsat bilerek, evrensel ahlak ilkelerini, uluslararası hukuk kurallarını ve kurumlarını pervasızca etkisizleştirmiştir. Bütün bunlardan; **dini**, siyasi, sosyal ve ekonomik anlamda en ciddi zararı **İslam**

dünyası görmüştür ve görmeye de devam etmektedir. Bu gelişmeler karşısında, **İslam**'ın iki ana kaynağı olan Kur'an-ı Kerim'in ve Hz. Peygamber'in (sav) uyarılarını dikkate alınarak "peygamber varisi" olma

sorumluluğunu taşıyan âlimlerin toplumu bilinçlendirmeleri, ulusal ve uluslararası karar vericilerin tutum ve davranışlarını adalet ve hakkaniyet doğrultusunda etkilemeyi amaçlayan somut çalışmalara ağırlık vermeleri bir zorunluluktur.

2. Günümüzde küresel hegemonyanın kurucusu olan Batı dünyasının tarihi tecrübesi ve toplumsal dinamikleri, birlikte yaşama ve birlikte kazanmayı sağlayacak bir zihniyete sahip değildir. Kendini merkezde olarak tasavvur ettiği dünyada, karşıtını üretmekte ve kendisini mutlak

anlamda onun kaybetmesi üzerine konumlandırmaktadır. **İslam** dünyası ve tüm insanlık, bugün bunun acısını çekmektedir. **Dini** kurum ve kuruluşların temsilcileri, **İslam** âlimleri ve kanaat önderleri, **İslam** ahlakının temelini oluşturan "Allah'ın yarattığına şefkat göstermek" ve "yaratılanı Yaratan'dan ötürü sevmek" ilkelerinin bir gereği olarak, bütün imkânlarıyla **İslam** medeniyetinin alternatif olduğunu dünyaya anlatacak çalışmalar yapmalıdır.

3. Tüm dünyanın gözü önünde, emperyalist güçlerin desteğiyle Siyonist İsrail'in Gazze'de uyguladığı soykırım ve bölgede oluşturduğu tehdit ve tehlikeye **İslam** dünyasının yeterince tepki vermemesi ve bu zulmü durdurmaya yönelik gerekli adımları atmaması kabul edilemez.

4. Küresel güçlerin, sürekli olarak insan haklarını bahane ederek **İslam** dünyasına baskı uyguladığı ve uluslararası müdahalelere gerekçe yaptığı ortada iken, ikiyüzlü bir tavir ile çocukların, kadınların ve yaşlıların, kısaca insanlığın katline sessiz kalması kabul edilemez. Uluslararası toplumun bu konuda bütün imkânlarıyla derhal inisiyatif alması zorunludur.

5. **İslam** dünyasının sivil toplum örgütleri ile resmi kurum ve kuruluşları, **Müstümanların** azınlık olarak yaşadıkları ülkelerde, **Müstümanların** uluslararası hukuktan doğan haklarının korunması ve yapılan ihlallerin engellenmesi konusunda gerekli duyarlılığı göstermelidir.

6. Egemen güçlerin, İslâm dünyası üzerinde emellerini gerçekleştirmek maksadıyla, etnik yapılar ve dini gruplar üzerinden uyguladıkları emperyalist ve oryantalist projelere karşı **Müstümanları** uyanık olmalıdır. Bu bağlamda, İslâm âlimleri ve kanaat önderleri, **müstüman** devletlerin "İslâm kardeşliği" ve "ümmet bilinci" çerçevesinde politikalar geliştirmesine öncülük etmeli, uzun vadede siyasi, ekonomik ve sosyal açıdan birlik ve beraberliği sağlayacak çalışmalara ağırlık vermelidir.

7. İthal değerler ve sömürge dili ile yapılan eğitim ve öğretim, kendi toplumuna yabancılaşmış insan üretmektedir. İslâm âlimleri ve kanaat önderleri, **Müstüman** ülkelerde sağlıklı bir **din** eğitimi için **İslami** değerlerin ve **din** dilinin korunmasını temin edecek çalışmalara ağırlık vermelidir. Bu bağlamda; ailede, okulda ve toplumda bilinçlendirici çalışmalara odaklanmalıdır.

8. **İslam** âlimleri ve kanaat önderleri, **Müstümanların** temsil gücünü artıracak, yaşadıkları ülkelerdeki **din** karşıtlığına ve **İslamofobik** tutumlara cevap verecek, tüm insanlığa **İslam**'ı uygun bir dille anlatacak faaliyetlere ağırlık vermelidir.

9. **İslam** âlimleri ve kanaat önderleri, planlı ve programlı bir şekilde belirli aralıklarla bir araya gelecek sorunlarını müzakere etmeli ve uygulanabilir çözümler üretecek sivil hamlelere ağırlık vermelidir.



MAHMUT AY
mahmut.ay@yenisafak.com.tr